
Protokół nr XXXVI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 września 2017 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 - 19.40 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze 2017 r. 

9. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Lwówek). 

10. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Chmielinko). 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/160/2016 z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2017r. w gminie Lwówek. 

12. Projekt uchwały w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Lwówek oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 w sprawie 

uchwały budżetowej na 2017 rok. 

14. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek.  

15.  Odpowiedź na interpelacje. 

16.  Wolne głosy i wnioski. 

17.  Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 



Ad. 1. Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał Przewodniczący 

Rady, Pan Piotr Przewoźny witając radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza 

Gminy, Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady i uczestniczące w obradach 

społeczeństwo. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Na sali obrad obecnych jest 14 radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem 

Przewodniczący oznajmił, że Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. 

Nieobecna radna to Pani Bernadeta Beder-Lańdy. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVI  i XXXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z protokołami z obrad XXXIV i XXXV 

sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący stwierdził, że nie wpłynęły do niego żadne propozycje zmian, 

dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołu w drodze głosowania. 

 

Radni przyjęli 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” protokóły 

z XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy proponował wprowadzić do porządku obrad XXXVI 

sesji Rady Miejskiej poprawkę: 

 

1. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej w Lwówku  

z dnia 28 maja 2015r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka  



w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat. 

 

- Radny Liebelt proponował wprowadzić do porządku obrad: 

2. Projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

 

-Radny Czarkowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu o treści 

3. „Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek w/s stanu przygotowania Gminy 

w tym Urzędu Miasta i Gminy Lwówek, do działań na wypadek klęsk żywiołowych 

na terenie Miasta i Gminy Lwówek”. Radny Czarkowski informował, że wniosek 

ten był już wcześniej zgłaszany, jednakże dziś nie został uwzględniony w porządku 

obrad sesyjnych, dlatego wnosi o jego wprowadzenie pod dzisiejsze obrady sesyjne. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił do głosowania poszczególnych 

poprawek zwracając się do radnych z pytaniem: 

 

Kto z radnych opowiada się za wprowadzeniem do porządku XXXVI Sesji Rady 

Miejskiej następujących poprawek: 

 

1. „Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 maja 2015r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat”. 

„za” poprawką opowiedziało się 13 radnych, 1 radny „wstrzymał się od 

głosowania”. 

Poprawka została uwzględniona w porządku obrad sesyjnych większością głosów. 

 

2. „Projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku”. 

„za” poprawką opowiedziało się 12 radnych, 1 radny był „przeciw” i 1 radny 

„wstrzymał się od głosowania”. 



Poprawka została uwzględniona w porządku obrad sesyjnych większością głosów. 

 

3. „Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek w/s stanu przygotowania Gminy 

w tym Urzędu Miasta i Gminy Lwówek, do działań na wypadek klęsk żywiołowych 

na terenie Miasta i Gminy Lwówek”. 

-Radna Woźna poparła wnioskodawcę stwierdzając, że dobrze byłoby zapoznać się 

z taka informacją. 

-Radny Wojciechowski zwrócił uwagę, że tę informację należałoby wcześniej 

przygotować. 

Radni nie wnieśli więcej zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady przystąpił 

do głosowania. 

„za” poprawką opowiedziało się 5 radnych, 6 radnych było „przeciw” i 3 radnych 

„wstrzymało się od głosowania”. 

Poprawka została odrzucona, gdyż nie otrzymała wymaganej większości głosów. 

 

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku po naniesionych 

poprawkach przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze 2017 r. 

9. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Lwówek). 

10. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Chmielinko). 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/160/2016 z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2017r. w gminie Lwówek. 

12. Projekt uchwały w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Lwówek oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 



13. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 maja 2015r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat. 

14. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 w sprawie 

uchwały budżetowej na 2017 rok. 

15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

16. Projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

17. Odpowiedź na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej radni przyjęli 13 głosami „za”, przy  

1 głosie „przeciw”. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacji Przewodniczącego Rady z pracy międzysesyjnej załączona jest do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 07.07.2017 DO 28.09.2017 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 

 P. Markiem Grenda w sprawie realizacji projektu Pięknieją Lwóweckie Wsie - Misja 

Zębowo, 

 przedstawicielem firmy Ochmański w sprawie omówienia i podsumowania kontroli 

zarządczej , 



 Pracownikami Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie kontroli 

realizacji ustawy o utrzymaniu czystości w gminie, 

 p. Łukaszem Filipiak z firmy Deloitte w sprawie odliczenia Vat-u, 

 p. Stelmaszyk z firmy PRID w sprawie realizacji projektu - budowa drogi 

w Posadowie, 

 projektantami w sprawie rewitalizacji - Narada koordynująca prace zespołu 

projektantów - kanalizacja, drogi, energetyka, 

 Młynarczykiem Dyrektorem Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

organizacji spotkania w Lwówku - „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi” z powiatu 

Gostyń, Rawicz, Kościan, Leszno, Grodzisk, Nowy Tomyśl, Wolsztyn, Szamotuły, 

Międzychód, Śrem, 

 p. Krzysztofem Gmiąt w sprawie podpisania umowy na wykonanie drogi 

w Pakosławiu, 

 przedstawicielem firmy INFRAKOM w sprawie drogi w Chmielinku – podpisanie 

aneksu w sprawie wydłużenia terminu realizacji inwestycji, 

 Kardynałem Zenonem Grocholewskim w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta i Gminy Lwówek, 

 Starostą Nowotomyskim w sprawie podpisania umów – przejęcia dróg powiatowych 

w zarząd Miasta i Gminy Lwówek, 

 P. Mateuszem Maćkowiak – wykonawcą remontu drogi na ul. Kasztanowej 

w Lwówku, 

 Firmą Konwerga w sprawie projektu HOT-STOP na rynku, 

 Firmą Eneos w sprawie oświetlenia ulicznego, 

 p. Stoińską Kamilą z Kwilcza w sprawie przyjęcia córki do szkoły w Zębowie, 

 p. Januszem Wesołkiem Prezesem ZGK w Lwówku w sprawie Myjni NOVA, 

 Architektem w sprawie rewitalizacji Rynku - omówienie uzgodnień z konserwatorem 

zabytków, 

 Reprezentantem inwestora w sprawie budowy marketu Dino na ul. Nowotomyskiej. 

 

Burmistrz wziął udział w: 

 

 Dniach Otwartych Stacji Uzdatniania Wody w Józefowie, 

 Spotkaniu w sprawie rewitalizacji Rynku, 



 Obchodach Lata Agatowego w Lwówku Śląskim, 

 Uroczystości z okazji Święta Policji w Nowym Tomyślu, 

 Festynie w Posadowie, 

 Imprezie „Rycerze w Lipce Wielkiej”, 

 wizycie w mieście partnerskim Žakovce, 

 festynie „Nasze produkty tu i tam” w Chmielinku, 

 odbiorze inwestycji w Władysławowie, 

 festynie w Grońsku, 

 Jarmarku Chmielo-Wikliniarskim połączonego z Dożynkami Gminnymi w Nowym 

Tomyślu, 

 Dożynkach Archidiecezjalno - Samorządowych w Sielinku, 

 Dożynkach gminnych w Miedzichowie, 

 Pikniku w Józefowie, 

 akcji Narodowe Czytanie - Wesele Stanisława Wyspiańskiego, 

 zebraniu sołeckim wsi: Bródki, Grońsko, Posadowo, Zębowo, Krzywy Las, Konin, 

Chmielinko, Pawłówek, Linie, Pakosław, Zgierzynce, Komorowie, Wymyślance, 

Komorowicach, Józefowie, Brodach,  

 spotkaniu burmistrzów obszaru KOLD w sprawie współpracy i wniosków z Leader-a, 

 Dożynkach w Brodach, 

 Dniu Korbola w Liniu, 

 Podpisaniu umów w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim na dofinansowanie dróg 

lokalnych - ul. Kasztanowa. 

 

W imieniu Burmistrza Sekretarz  wziął udział w: 

 

 Dożynkach gminnych w Koninku, 

 Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Trzciance, 

 Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w strzelaniu w Lwówku, 

 

 

 

 



Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 

 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań 

egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego, 

 w sprawie upoważnienia pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lwówku do poświadczenia za zgodność z oryginałem odpisów 

dokumentów przedstawionych przez strony na potrzeby prowadzonych postępowań, 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej – dot. zwiększenia planu wydatków z tytułu 

otrzymanej dotacji celowej w dziale 852 Pomoc społeczna oraz przeniesienie w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

 w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania pożyczek dla organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mających swoją 

siedzibę i prowadzących działalność na terenie Gminy Lwówek, 

 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa p. Alicji Zając Kierownikowi MGOPS do 

reprezentowania gminy Lwówek w zakresie realizacji Programu POPŻ 2017, 

 w sprawie przygotowania materiałów do projektu budżetu Miasta i gminy Lwówek na 

2018 r., 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej - zmiany dotyczą przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej - zmiana dotyczy zwiększenia budżetu 

o kwotę 101 354,88 zł. z tytułu otrzymanej dotacji na książki dla szkół podstawowych, 

 w sprawie ustalenia terminu składania wniosków w ramach rządowego programu 

pomocy uczniom – „Wyprawka szkolna” w 2017 roku, 

 w sprawie powierzenia okresowego pełnienia obowiązków dyrektora Gimnazjum im. 

Powstańców Wlkp. w Lwówku w zastępstwie nieobecności dyrektora szkoły, 

 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

 w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w 2017 roku. 

 

Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na: 

 



 Przebudowę drogi gminnej w Pakosławiu – złożono 1 ofertę: 

 

  

1 

P.P.U.H. KRZYCH-POL  

Glinno 17A 

64-300 Nowy Tomyśl 

 

- cena:  131 947,39zł 

- wydłużenie okresu gwarancji: 60 

msc 

- cena: 126 870,50zł 

- wydłużenie okresu 

gwarancji: 60 msc 

Zadanie nr 1 

 

 

 

Zadanie nr 2 

 

 na świadczenie usług dowozu i odwozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu w roku szkolnym 

2016/2017 

 

 Złożono 4 oferty, z których wybrano najkorzystniejszą:  

 

 

Lp. 
Nazwa zaproszonego Wykonawcy 

nazwa Wykonawcy składającego ofertę 

Cena 

netto 

za 1km 

Cena 

brutto 

za 1km 

1.  

 

Przewóz osób, lokalna komunikacja 

mikrobusowa Stanisław Baran  

Kurnatowice 52/2, 64-420 Kwilcz   

2,25zł 2,08zł 

2 

 

Firma Usługowo – Transportowa  

Ryszard Jabłecki  

Oś. Batorego 11/2, 64-300 Nowy Tomyśl 

1,59zł 1,72 

3. Usługi Transport „DACHMAR”  

Marek Dach 

Konin 59, 64-310 Lwówek 

1,37zł  1,48zł 

4.  H.M.F. Filip Staśkiewicz 

Wąsowo, ul. Szkolna 3, 64-316 Kuślin 

1,59zł 1,72zł 

 

 na świadczenie usługi kompleksowej polegającej na dostawie energii elektrycznej 

wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Gminy Lwówek i jej 

jednostek organizacyjnych na okres roku 2018. 

Wybrano ofertę ENEA S.A., za kwotę 500.686,97 zł. – tylko ta oferta wpłynęła. 

 

- Radny Czarkowski prosił o przybliżenie informacji dot. spotkania ze Starostą 

Powiatu Nowotomyskiego w sprawie przejęcia dróg powiatowych w poczet dróg 

gminnych. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że dotyczy to przejęcia ulic  

w mieście tj. ul. Powstańców Wlkp. i ul. St. Wittmanna. 



Te drogi w zasadzie kwalifikują się do dróg lokalnych, ale z ul. Wittmanna jest mały 

problem, bowiem my mamy jeszcze zaplanowane do zrobienia 3 drogi i tu może 

wystąpić problem z finansowaniem tej ulicy.  

Ja osobiście jestem za przejęciem tej ulicy Wittmanna, ale tylko po wcześniejszym 

jej zmodernizowaniu. 

-Ponownie radny Czarkowski pytał jakie prace planuje się na drodze wyłożonej 

w Chmielinku destruktem, czy można spodziewać się w niedalekiej przyszłości 

ułożenia tam asfaltu? 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że destrukt położony jest na 

odcinku 140 m i na chwilę obecną nie ma możliwości ułożenia tam asfaltu. 

My zapłaciliśmy obecnie wykonawcy za faktycznie wykonaną pracę, zaś na 

ułożenie brakującego odcinka asfaltem zostanie złożone oddzielne zlecenie  

i w miarę posiadanych środków będziemy starać się przystąpić do realizacji tego 

zadania - może to być w tym, a może w przyszłym roku. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

Podczas obrad XXXVI sesji Rady nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze  

2017 r. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz zabierając głos poinformował, że sprawozdanie 

z realizacji budżetu za I półrocze 2017 roku było szeroko omawiane na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej oraz na posiedzeniu stałych Komisji Rady. Jednakże dziś dla 

informacji naszego społeczeństwa ponownie omówi przebieg wykonania 

poszczególnych działów realizacji budżetu gminy Lwówek za I półrocze 2017 roku. 

Wersja papierowa sprawozdania z wykonania budżetu stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

-Radny Szarata pytał czy po ostatnich podwyżkach stawek za odpady komunalne 

wzrósł współczynnik ilości odpadów niesegregowanych do segregowanych. 



-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że taką informację będzie można 

określić po upływie jakiegoś okresu - na pewno pod koniec września będzie już 

więcej danych. 

-Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Jędrzejczak odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie przebiegu realizacji budżetu Miasta i Gminy Lwówek za 

I półrocze 2017 r., która jest pozytywna. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odczytał Uchwałę nr SO-0953/37/11/Ln/17 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

18 września 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 rok, 

która jest pozytywna. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji Rady 

w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Lwówek za I półrocze 

za 2017 rok, która jest pozytywna. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, ani zapytań i przyjęli informację z wykonania 

budżetu miasta i gminy Lwówek za I półrocze 2017 r.  

 

Ad.  9 Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Lwówek). 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz poinformował, że grunt położony jest 

w Lwówku przy ul. Słonecznej. Zgłosił się chętny nabywca na poszerzenie swojego 

siedliska. 

Nieruchomość ta zostanie wystawiona do sprzedaży w przetargu ograniczonym do 

właścicieli przyległych nieruchomości po uprzedniej wycenie rzeczoznawcy. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji Rady, 

która w ww. temacie jest pozytywna. 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań. 

 

Uchwała nr XXXVI/214/2017 w sprawie: zbycia nieruchomości została przyjęta 

„jednogłośnie” 14 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Chmielinko). 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że po konsultacji z Radcą 

Prawnym wnosi autopoprawkę do ww. projektu uchwały proponując zapisane w §1. 

numery działek oraz powierzchnie tych gruntów, przenieść do uzasadnienia tejże 

uchwały. 

Ponadto Burmistrz informował, że ta nieruchomość położona jest w Chmielinku 

przy drodze w kierunku Bolewic. Jest to staw o pow. 1 ha zapisany jako nieużytek.  

Dotychczasowy dzierżawca z uwagi na poniesione koszty związane z zarybieniem 

miał przedłużony o 1 rok okres dzierżawy. Teraz znalazł się chętny nabywca 

i dlatego chcemy wystawić ten grunt na sprzedaż oczywiście w przetargu 

nieograniczonym, po uprzedniej wycenie rzeczoznawcy. 

-Radny Czarkowski interesował się czy tenże staw spełnia rolę zbiornika 

retencyjnego dla wsi. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że nie jest to zbiornik 

retencyjny dla wsi, ale odbiera spływ wód z wyżej położonych gruntów. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poddał pod głosowanie autopoprawkę 

Burmistrza, która została przyjęta 14 głosami "za". 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń, w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała nr XXXVI/215/2017 w sprawie: zbycia nieruchomości została przyjęta 14 

głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/160/2016 z dnia 

29 grudnia 2016 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. w gminie Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz stwierdził, że ten projekt uchwały był 

przedmiotem dyskusji na posiedzeniu stałych Komisji Rady, ale dla przypomnienia 

informuje, że z uwagi na powstałe oszczędności w dziale realizacja pomocy 



psychologiczno - psychiatrycznej gdzie zaplanowano kwotę 17.560 zł, proponuje się 

umniejszyć tą kwotę o 8.640 zł. i przeznaczyć na następujące zadania: 

-dofinansowanie świetlic terapeutycznych, na udzielanie pomocy prawnej, 

doposażenie placów zabaw, dofinansowanie stowarzyszeń i instytucji oraz na 

przeciwdziałanie narkomanii. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji Rady, 

która ww. temacie jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Radni Uchwałę nr XXXVI/216/2017, zmieniającą uchwałę nr XXVII/160/2016 

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017r. w gminie Lwówek, przyjęli 

14 głosami „za” i załączona jest ona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Lwówek oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz informował, że ten projekt uchwały również 

był szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady gdzie 

wyjaśnialiśmy że powołując uchwałą Rady taki Zespół dokonano zapisu, że wchodzi ona 

z dniem podjęcia. Wszystko funkcjonowało do chwili obecnej, ale w tym roku 

Prokuratura wskazała nam, że ta uchwała winna być ogłoszona w Wielkopolskim 

Dzienniku Urzędowym, ponieważ kwalifikuje się jako dokument aktów prawa 

miejscowego i dlatego musimy dokonać zmiany. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji Rady, 

która jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń, w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 



Radni przyjęli „jednogłośnie” Uchwałę nr XXXVI/217/2017 w sprawie: określenia 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

interdyscyplinarnego w Gminie Lwówek oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny ogłosił 5 minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad na sali znajduje się 14 radnych. 

 

Ad  13  Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 maja 2015r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od ponoszonych opłat. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że ta uchwała była omawiana 

na posiedzeniu stałych Komisji Rady.  

Wpłynął wniosek dyr. żłobka, który wskazuje, że wysokość odpłatności za pobyt 

dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek (6zł.) była ustalana w 2015 

roku, co w zasadzie do dzisiejszych kosztów jest już nierealna. My proponujemy 

max. kwotę 10zł., która w bieżącym roku będzie wynosiła 7zł., ale przyszłościowo 

pozwoli to nam na racjonalne funkcjonowanie tejże instytucji. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji Rady, 

która jest pozytywna. 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała nr XXXVI/218/2017 zmieniająca Uchwałę Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 maja 2015r. w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszonych opłat, została przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” i załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz informował: 

Budżet został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 155.316,98, natomiast po 

stronie wydatków o kwotę 177.316,98. 

Zmiany dotyczą: 

 

DOCHODY: 

1. Umniejszenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75011 Urzędy 

wojewódzkie, § 2010 dotacje celowe-kwota 12.100,00 (pismo Wojewody 

Wielkopolskiego F – I 3111.256.2017.2) - dot. zadań adm. rządowej. 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia 

finansowe – kwota ogółem  84.401,98 w tym: § 2030 dotacja celowa 51.344,67 oraz 

§ 6330 Dotacje celowe na realizację inwestycji – kwota 33.057,31 (Pismo 

Wojewody Wielkopolskiego (FB- I.111.267.2017.5) – dot. realizacji f-szu 

sołeckiego za 2016 rok. 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola – kwota 

ogółem 51.500,00 z tego: § 0660 wpływy z opłat za korzystanie z wych. 

przedszkolnego – kwota 3.500,00 oraz § 0670 wpływy z opłat za korzystanie 

z wyżywienia przedszkolnego – kwota 48.000,00 – zmiana dot. Przedszkola 

w Lwówku. 

4. Przeniesienie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, z § 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności – 

kwota 10.000,00 do § 0750 wpływy z najmu – kwota 10.000,00. 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75601 Wpływy z karty 

podatkowej, § 0910 – odsetki – kwota 100,00. 

6. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 756, rozdział 

75616 wpływy podatkowe od osób fizycznych z § 0910 odsetki – kwota 3.000,00 do 

§ 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych – kwota 3.000,00. 

7. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 756, rozdział 

75618 wpływy z innych opłat z § 0410 opłata skarbowa- kwota 2.000,00 do § 0490 

wpływy z innych opłat lokalnych – kwota 2.000,00. 



8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 0690 wpływy z różnych opłat – kwota 200,00 (wpłaty za duplikaty legitymacji 

szkolnych). 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne 

i alimentacyjne, § 2360 dochody j.s.t związane z realizacją zadań z zakresu adm. 

rządowej – kwota 14.000,00. 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90019 wpływy i wydatki 

związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

§ 0690 wpływy z różnych opłat – kwota 10.000,00. 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, 

świetlice i kluby – kwota 6.500,00 z tego: §0750 wpływy z najmu – kwota 4.000,00, 

§ 0960 darowizny – kwota 2.500,00 (wpłaty dotyczą sołectw). 

12. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 

92601 Obiekty sportowe z § 0690 wpływy z różnych opłat – kwota 10.000,00 do 

§ 0830 wpływy z usług – kwota 10.000,00 (wniosek kierownika OSIR). 

13. Zmiana klasyfikacji dochodów w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne 

gminne, był § 6200 Dotacje celowe – kwota 396.978,00 , zmienia się na §6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa – kwota 396.978,00 (Dotyczy 

przebudowy drogi gminnej – ul. Kasztanowa w Lwówku) – Pismo Wojewody 

Wielkopolskiego FB –I.3111.239.2017.8. 

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 2700 środki pozyskane z innych źródeł – kwota 715,00 (dot. SP Lwówek). 

 

WYDATKI: 

1. Umniejszenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 

– kwota ogółem 12.100,00 z tego: 

 § 4010 wynagrodzenia – kwota 7.264,00; 

 § 4040 dod wyn roczna - kwota 836,00; 

 § 4120 skł FP  - kwota  2.000,00; 

 § 4260 zakup energii – kwota 1.000,00; 

 § 4280 zakup usł. zdrow. – kwota 300,00; 

 § 4360 zakup usług telekom – kwota 300,00; 

 § 4410 krajowe podr. służb. – kwota 300,00; 

 § 4700 szkolenia – kwota 100,00; 



2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola – kwota 

ogółem 51.500,00 z tego: § 4220 zakup środków żywności – kwota 48.000,00; 

§ 4240 zakup pomocy dydaktycznych – kwota 3.500,00 (zmiana dot. P-la Lwówek). 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, 

§ 4300 zakup usług pozostałych – kwota 10.000,00 z przeznaczeniem na dopłaty 

Lwówecka Karta Dużej Rodziny. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, 

świetlice i kluby, § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – kwota 17.899,98 

z przeznaczeniem na zakup materiałów, opału do świetlic wiejskich, woda, energia 

oraz na nagrody za udział w konkursie na „Najlepszy Wieniec  Dożynkowy 2017”. 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędu gmin, § 4300 

zakup usług pozostałych – kwora 7.380,00 na przeprowadzenie audytu 

wewnętrznego – rok 2017, kwota  na rok 2018 w wysokości 7.380,00 zabezpieczona 

zostanie w WPF. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne 

gminne – kwota 60.000,00 w tym: § 4210 zakup mat. 15.000,00 oraz § 4300 zakup 

usług – kwota 45.000,00 z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg. 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domu kultury, 

świetlice i kluby, § 2480 Dotacja podmiotowa – kwota 12.000,00 z przeznaczeniem 

na wydanie Gazety Lwóweckiej – II kwartały 2017r. 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 700, rozdział 70001 Zakład gospodarki 

mieszkaniowej, § Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego – kwota 10.000,00 z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni. 

9. Przeniesienie w planie wydatków z dz. 921, rozdział 92120 Ochrona zabytków 

z § 2720 Dotacje celowe – kwota 30.000,00 do dz. 750, rozdział 75095 Pozostała 

działalność § 4210 zakup materiałów – kwota 30.000,00. 

10. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 2310 

Dotacje celowe- kwota 5.744,00 (pobyt dzieci z naszej gminy w przedszkolach 

w innej gminie). 

11. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 851, rozdział 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - z § 4170 wynagrodzenia bezosobowe - 

kwota 8.640,00 do § 4210 zakup materiałów – kwota 8.640,00. Zmiany zgodne ze 

zmianą Programu.  



12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85415 Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym, § 3240 Stypendia dla uczniów – kwota 4.881,00 –

zabezpieczenie 20% wkładu własnego Gminy. 

13. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 

92601 Obiekty sportowe z § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne – kwota 

2.800,00 oraz z § 4430 różne opłaty i składki – kwota 280,00 do § 4300 zakup usług 

pozostałych – kwota 1.771,00 oraz do § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 1.309,00 

(wniosek Kierownika OSiR- na bieżącą działalność jednostki). 

14. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły 

podstawowe z § 4430 różne opłaty i składki – kwota 170,00 do § 4270 zakup usług 

remontowych – kwota 170,00 – zmiana dotyczy ZSPiP Posadowo z przeznaczeniem 

na bieżącą działalność Szkoły. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna – kwota ogółem 

44.500,00 w tym: 

- 85202 Domy pomocy społecznej , § 4330 – kwota 20.000,00; 

- 85228 Usługi opiekuńcze- § 4110 składki ZUS- kwota 3.000,00; 

- 85228 Usługi opiekuńcze- § 4170 wynagrodzenia bezosobowe- kwota 20.000,00; 

- 85228 Usługi opiekuńcze- § 4300 zakup usług – kwota 1.500,00; 

(wniosek Kierownika MGOPS po analizie budżetu o potrzeb dot. kosztów 

świadczenia usług). 

16.  Przeniesienie planu wydatków w dz. 710, z rozdziału 71012 Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii, § 4300 – kwota 3.500,00 do rozdziału 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami, § 4530 Podatek od towarów i usług – kwota 3.500,00. 

17.  Umniejszenie planu wydatków w dz. 757, rozdział 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek, § 8110 Odsetki od papierów wart, kredytów 

i pożyczek – kwota 49.715,00. 

18. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, - 

kwota ogółem 715,00 z tego: § 4300 zakup usług – kwota 394,00 oraz § 4430 różne 

opłaty i składki – kwota 321,00 (zmiana dotyczy SP Lwówek). 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, 

§ 2950 zwrot niewykorzystanej dotacji – kwota 14.000,00. 

20. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85501 świadczenia 

wychowawcze, § 2950 zwrot niewykorzystanej dotacji – kwota 2.000,00. 



21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90003 Oczyszczanie miast 

i wsi, § 4300 zakup usług – kwota 10.000,00 (środki pochodzące z opłat za 

korzystanie ze środowiska). 

22. Zmiana w klasyfikacji funduszu sołeckiego sołectwa Brody w przedsięwzięciu 

pn. „poprawa estetyki wsi” w dz. 900, rozdział 90004, z § 4210 zakup mat- kwota 

500,00 do § 4300 zakup usług pozost. – kwota 500,00. 

23. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Chmielinko w tym:  

- umniejszenie planu w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4300 

zakup usług pozost.  – kwota 468,00 z zadania „Remont i utrzymanie dróg”, 

- umniejszenie planu w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, §4300 

zakup usług pozost. – kwota 600,00 z zadania „Czyszczenie studzienek”, 

- umniejszenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4300 zakup usług pozost.– kwota 4.000,00 z zadania „Remont, utrzymanie 

i doposażenie sali wiejskiej”, 

- zwiększenie planu w dz. 600, rozdział 60095 Pozostała działalność, § 4300 zakup 

usług – kwota 2.000,00 na zadanie „Wykonanie tabliczek kierunkowych do posesji”, 

- zwiększenie planu w dz. 900, rozdział 90004 Utrzymanie zieleni, § 4210 zakup 

materiałów – kwota 2.068,00  na zadanie pn.”Utrzymanie zieleni”, 

- zwiększenie planu w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała działalność, § 4210 zakup 

materiałów –kwota 1.000,00 na zadania „Kultywowanie tradycji wiejskich”. 

24. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Józefowo w dz. 921, rozdział 92195 

Pozostała działalność, z § 4210 zakup materiałów – kwota 1.500,00 do § 4300 zakup 

usług – kwota 1.500,00 w zadaniu pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich”. 

25. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Komorowo w tym:  

- umniejszenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4300 zakup usług – kwota 2.500,00 z zadania pn. „Wykonanie konstrukcji 

pomieszczenia gospodarczego do Sali wiejskiej”, 

- zwiększenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 2.500,00 w zadaniu pn. „Utrzymanie 

i doposażenie Sali wiejskiej”. 

26. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Krzywy Las w tym: 

- umniejszenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 2.000,00 z zadanie pn. „Doposażenie, remont 

i utrzymanie sali wiejskiej”, 



- umniejszenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 680,00 z zadania pn. „Poprawa estetyki wsi 

przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Krzywy Las”, 

- zwiększenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4300 zakup usług – kwota 2.680,00  w zadaniu „Doposażenie, remont i utrzymanie 

sali wiejskiej”. 

27. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Pakosław, w tym: 

- umniejszenie planu w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała działalność, z § 4210 

zakup materiałów – kwota 3.970,00 oraz z § 4300 zakup usług – kwota 1.514,00 

z zadania pn.” Kultywowanie tradycji wiejskich”, 

- umniejszenie planu w dz. 926, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej, § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 3.890,00  z zadania pn. „Poprawa 

estetyki wsi”, 

- zwiększenie planu w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 9.374,00 do zadania pn. „Modernizacja chodnika”. 

28. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Zgierzynka, w tym: 

- umniejszenie planu w dz. 010, rozdział 01095 Pozostała działalność, § 6050 

wydatki inwestycyjne- kwota 5.000,00 z zadania pn.” Pięknieją lwóweckie wsie – 

misja Zgierzynka. Zarośnięty zakątek piękna początek”, 

- zwiększenie planu w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4300 zakup usług – kwota 4.000,00 w zad. pn. „Remont, doposażenie i utrzymanie 

Sali wiejskiej”, 

- zwiększenie planu w dz. 600, rozdział 60095 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 1.000,00 z tego do § 4210 zakup materiałów – kwota 200,00 oraz do § 4300 

zakup usług – kwota 800,00 do zadania pn. „Poprawa estetyki wsi”. 

 

-Sekretarz Gminy, Pan Piechowiak wniósł drobne poprawki interpunkcyjne, które 

winny być zgodne z zasadami legislacji. 

Radni wniesione poprawki przyjęli „jednogłośnie”. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wniósł autopoprawki dotyczące działu 

funduszu sołeckiego informując, że nastąpiło drobne przekwalifikowanie w dziale 

środki różne, jednak należy zaznaczyć, że nie zmieniły się kwoty, tylko nastąpiło 

przeniesienie między §. 



Radni proponowane przez Burmistrza autopoprawki przyjęli 13 głosami „za”, przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

 

Opinia stałych Komisji Rady w tym temacie jest pozytywna. 

 

Uchwała nr XXXVI/219/2017 w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok została przyjęta 13 głosami „za”, przy 

1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek.  

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przypomniał, że ta uchwała jest 

konsekwencją uchwały budżetowej tylko w systemie tabelarycznym. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że § 1 ust. 1 należy dodać pkt 

1) i pkt2) co też jest wymogiem legislacyjnym. 

Radni proponowaną przez Burmistrza poprawkę przyjęli 13 głosami „za”, przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Radni przyjęli Uchwałę nr XXXVI/220/2017 w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek 13 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” i stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny odczytał treść pisma dot. skargi przesłanej 

do Wojewody Wielkopolskiego przez radnego Czarkowskiego, a dotyczącego 

nieprawidłowej działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku 

(działalność intencyjna pod presją Burmistrza). 

W tym miejscu Przewodniczący Rady oddał przewodnictwo obrad XXXVI sesji 

Rady Miejskiej swojemu Zastępcy Panu Kasperczakowi, informując obecnych, że 

osobiście wyłącza się z głosowania nad tą uchwałą, tylko po to aby nie było 



jakichkolwiek pomówień, czy domysłów, choć osobiście uważa, że skarga ta jest 

niezasadna i nieuczciwa. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak informował, że treść tej skargi była 

przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady, gdzie radni 

jednomyślnie stwierdzili, że jest ona niezasadna. 

 

Radni nie wnieśli zapytań. 

 

Uchwała nr XXXVI/221/2017 w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku została przyjęta 12 głosami „za”, 

przy 1 głosie „przeciw”. 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny nie brał udziału w głosowaniu. Uchwała jest 

załączona do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Odpowiedź na interpelacje. 

 

W trakcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku nie zgłoszono żadnej 

interpelacji. 

 

Ad. 18. Wolne głosy i wnioski. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odpowiadając na zapytanie radnego 

Czarkowskiego dot. informacji w/s stanu przygotowania Gminy w tym Urzędu 

Miasta i Gminy Lwówek do działań na wypadek klęsk żywiołowych. Informował, 

że ten temat radny Czarkowski poruszył już na wcześniejszej sesji Rady, kiedy były 

przekazywane środki na działania techniczne w przypadku wystąpienia klęsk 

żywiołowych. 

W tym miejscu Burmistrz przybliżył zebranym procedury powołania sztabu 

kryzysowego, działalności kurierów, działalności druhów OSP wraz 

z zabezpieczeniem specjalistycznego sprzętu, zabezpieczenia lokum dla osób 

i rodzin na wypadek jakiś sytuacji losowych, gdzie brak przysłowiowego dachu nad 

głową.  

Ponadto Burmistrz wspomniał o zabezpieczonych środkach finansowych z rezerwy 

budżetowej, która to może w każdej chwili być uruchomiona. Poza tym Burmistrz 



wspomniał, że całodobowo pracownik Urzędu Pan Daniel Gałganek jest do 

dyspozycji pod telefonem służbowym Ten nr podany jest również do informacji 

wszystkim sołtysom w Gminie, a poza tym znajduje się na naszej stronie 

internetowej. 

-Radny Wojciechowski - Gminny Komendant OSP w Lwówku poparł słowa 

Burmistrza i stwierdził, że wszystkie Jednostki OSP na terenie gminy są 

wyposażone w odpowiedni sprzęt, a druhowie są zawsze w pełni gotowości bojowej. 

Do chwili obecnej w przypadku wystąpienia jakiegoś zagrożenia kryzysowego 

Gmina Lwówek jest i zawsze była samowystarczalna. Rozwiązywaliśmy problemy 

bez żadnych pomocy z zewnątrz. 

Jeśli chodzi o szybki kontakt w sprawie powiadomienia o nagły przypadkach to 

najlepiej pod nr 998 lub 112, gdyż tam jest najszybsze reagowanie. 

-Burmistrz uzupełnił, że jeśli gmina otrzymuje komunikaty meteorologiczne to 

niezwłocznie przekazywane są one wszystkim sołtysom w całej Gminie. Jeśli radni 

życzyliby sobie takiego powiadamiania to należy zwrócić się w urzędzie do 

wskazanego pracownika. 

Radni nie wnieśli więcej zapytań. 

 

Ad. 19.  Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Pan Przewoźny zamknął obrady 

wypowiadając słowa „Zamykam obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


